
UCHWAŁA NR III/37/2024 
RADY MIEJSKIEJ WE WRZEŚNI 

z dnia 24 czerwca 2024 r. 

w sprawie przystąpienia do sporządzenia projektu aktualizacji Strategii Rozwoju Miasta i Gminy 
Września na lata 2021 - 2027 oraz określenia szczegółowego trybu i harmonogramu opracowania ww. 

dokumentu, w tym trybu konsultacji 

Na podstawie art. 10e ust. 1 i art. 10f ust. 1 i 5 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 
(Dz. U. z 2024 r., poz. 609 z późn. zm.) w związku z art. 3 pkt 3 i art. 6 ust. 3 i 7 ustawy z dnia 6 grudnia 
2006 r. o zasadach prowadzenia polityki rozwoju (Dz. U. z 2024 r., poz. 324), Rada Miejska we Wrześni 
uchwala, co następuje: 

§ 1. Przystępuje się do sporządzenia projektu aktualizacji Strategii Rozwoju Miasta i Gminy Września na 
lata 2021 - 2027. 

§ 2. Określa się szczegółowy tryb i harmonogram prac nad sporządzeniem projektu aktualizacji Strategii 
Rozwoju Miasta i Gminy Września na lata 2021 - 2027 w tym tryb konsultacji, o których mowa w art. 6 ustawy 
z dnia 6 grudnia 2006 r. o zasadach prowadzenia polityki rozwoju, w brzmieniu określonym w załączniku do 
niniejszej uchwały. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta i Gminy Września. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Wielkopolskiego. 

 

   

Przewodniczący Rady 
Miejskiej we Wrześni 

 
 

Bogdan Nowak 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: A001744D-A5CD-4B6C-941E-55F5A67D529D. Podpisany Strona 1



Załącznik do uchwały 
Nr 37/III/2024

Rady Miejskiej we Wrześni
 z dnia 24 czerwca 2024 r.

Szczegółowy tryb i harmonogram prac nad sporządzeniem projektu aktualizacji Strategii Rozwoju Miasta 

i Gminy Września na lata 2021 - 2027  w tym tryb konsultacji, o których mowa w art. 6 ustawy z dnia 6 

grudnia 2006 r. o zasadach prowadzenia polityki rozwoju 

§ 1. Tryb opracowania projektu aktualizacji Strategii Rozwoju Miasta i Gminy Września

 na lata 2021 – 2027:

1. Przy tworzeniu projektu Strategii mają zastosowanie m. in. następujące przepisy:

a) Ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (tj. Dz. U. z 2024 r., poz. 609 z późn. zm.).

b) Ustawy z dnia 6 grudnia 2006 o zasadach prowadzenia polityki rozwoju (tj. Dz. U. z 2024 r., poz. 324).

c) Ustawy z dnia 3 października 2008 r. o udostępnianiu informacji o środowisku i jego ochronie, udziale  

społeczeństwa w ochronie środowiska oraz o ocenach oddziaływania na środowisko (tj. Dz. U. z 2023 r., poz.  

1094 z późn. zm.).

2. Konsultacje będą przeprowadzane zgodnie z obowiązującymi przepisami prawa. Informacje o nich będą 

ogłaszane  w  biuletynie  Urzędu  Miasta  i  Gminy  we  Wrześni  ,,Wieści  z  Ratusza”  oraz  na  stronach 

internetowych www.bip.wrzesnia.pl , www.wrzesnia.pl .

3.  Wszystkie  materiały,  niezbędne  do  uczestnictwa  w  konsultacjach  będą  udostępniane  w  formie 

elektronicznej.

§ 2. Harmonogram opracowania projektu aktualizacji  Strategii Rozwoju Miasta i Gminy Września na lata 

2021 – 2027:

Etap prac Okres
1. Aktualizacja diagnozy sytuacji społecznej, gospodarczej i przestrzennej 

Miasta i Gminy Września, z uwzględnieniem obszarów funkcjonalnych.
II - III kwartał 
2024

2. Synteza diagnozy obszaru realizacji Innych Instrumentów Terytorialnych 
wraz z analizą problemów, potrzeb i potencjałów rozwojowych 
planowanych działań, w tym w wymiarze przestrzennym oraz wskaźników 
ich osiągnięcia.

III kwartał 2024

3. Opracowanie projektu zmiany Strategii Rozwoju Miasta i Gminy 
Września, w szczególności poprzez dodanie szczegółowej listy projektów 
– wypracowanie podejścia zintegrowanego, dobór wskaźników – z 
elementem partycypacji.

III kwartał 2024

4. Przeprowadzenie procesu konsultacji projektu zmian Strategii Rozwoju 
Miasta i Gminy Września z właściwymi podmiotami.

III kwartał 2024

5. Ocena ex-ante. III kwartał 2024

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: A001744D-A5CD-4B6C-941E-55F5A67D529D. Podpisany Strona 1

http://www.bip.wrzesnia.pl/
http://www.wrzesnia.pl/


6. Podsumowanie konsultacji, wprowadzenie uwag. III – IV kwartał 
2024

7. Dokonanie uzgodnień w zakresie strategicznej oceny
oddziaływania na środowisko dla projektu zmiany strategii i jej
przeprowadzenie w przypadku stwierdzenia takiej konieczności.

III – IV kwartał 
2024

8. Zaopiniowanie projektu zmiany Strategii Rozwoju Miasta i Gminy 
Września przez Instytucję Zarządzającą (Urząd Marszałkowski 
Województwa Wielkopolskiego).

IV kwartał 2024 

9. Wprowadzenie zmian wynikających z opinii Instytucji Zarządzającej. IV kwartał 2024
10. Przyjęcie zaktualizowanej Strategii Rozwoju Miasta i Gminy Września na 

lata 2021-2027.
IV kwartał 2024

Poszczególne czynności mogą ulec zmianie w zakresie czasu ich realizacji. Przy czym zmiany te mogą polegać 
wyłącznie na tym, iż poszczególne czynności zostaną zrealizowane wcześniej niż w przedstawionym powyżej 
harmonogramie. W przypadku opóźnień konieczna będzie zmiana przedmiotowej uchwały.

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: A001744D-A5CD-4B6C-941E-55F5A67D529D. Podpisany Strona 2



 
UZASADNIENIE 

Przystąpienie  do opracowania zmiany Strategii Rozwoju Miasta i Gminy Września na lata 2021-2027 

wynika z planu dostosowania Strategii Rozwoju Miasta i Gminy Września 2021-2027 do wymogów 

określonych dla Innych Instrumentów Terytorialnych określonych w art. 36 Ustawy z dnia 28 kwietnia 

2022 r.o zasadach realizacji zadań finansowanych ze środków europejskich perspektywie finansowej        

2021-2027.  

   Dostosowanie dokumentu do ww. wymogów pozwoli na skuteczne aplikowanie o środki unijne. 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: A001744D-A5CD-4B6C-941E-55F5A67D529D. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR III/37/2024 RADY MIEJSKIEJ WE WRZEŚNI z dnia 24 czerwca 2024 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	§ 4
	Zalacznik 1
	Uzasadnienie


